
ROMÂNIA
CONSILIUL LOCAL PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel.0349/525000,0349/525000

HOTĂRÂRE

Ref. la: s ta b ilire a  şi a le g e re a  co m is iilo r se  s p e c ia lita te  a le  Consiliu lu i 
Local P erie ţi, în p rin c ip a le le  dom enii de a c t iv ita te  .

Consiliul Local Perieţi, întrunit în şedinţa de constituire, la data de 25 iunie
2016;

A vând în  vedere:
- prevederile art.54alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art. 15 alin. (l)şi art. 17 din Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale aprobată 
şi modificată prin Legea nr.673/2002;

- ţinând cont de opţiunile consilierilor locali cu privire la participarea în comisiile de 
specialitate în principalele domenii de activitate;

în  te m e iu l p rev ed e rilo r a rt. 45  a lin . (1 ) şi a rt. 115  a lin . (1 ) lit. b) 
din Leg ea  a d m in is tra ţie i pu b lice  lo c a le  nr, 2 1 5 /2 0 0 1 , re p u b lic a tă , cu  
m o d ifică rile  şi c o m p le tă rile  u lte rio a re

CONSILIUL LOCAL PERIEŢI9
HOTĂRĂŞTE

A rtic o lu l 1. Se organizează comisiile de specialitate ale Consiliului Local Perieţi, 
judeţul Olt, pe domenii de activitate, după cum urmează:

a) Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ formată din:

1. VÂLCELEANU MARIN- preşedinte;
2. PEREŢEANU CONSTANTIN - secretar;
3. PREOTEASA ANATOLIE - membru;
4. MAZĂRE ALEXANDRU LIVIU - membru;
5. ANDREESCU PAUL - membru.

b) Comisia pentru învăţământ, sanatate, cultură, protecţie socială, activităţi sportive şi de 
agrement formată din:

1. LUŢĂ FLOREA- preşedinte;
2. RADA VASILE - secretar;
3. BARBU MIIIAT - membru;

c) Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, de disciplină, apărarea ordinii şi 
liniştii publice, a drepturilor şi libertăţilor fundamentale ale cetăţenilor formată din:

1. DOBRE ILIE - preşedinte;
2. GHIMIŞ ROMULUS-VIOREL - secretar;
3. LUŢĂ LAURENŢIU - membru;



Articolul 2. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi comunică:
Primarului comunei Perieţi, judeţul Olt;
Instituţiei Prefectului- Judeţul Olt;

SECRETAR,
Ec. ELENA O LTEA NU

NR. 6  / 2 5  iu n ie  2 0 1 6 .


